
Uchwała Nr XXVI/138/2017 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 29 marca 2017 r. 
 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września  

2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.  

poz. 60), Rada Gminy Brzeżno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Brzeżno, 

a także granice obwodów publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę 

Brzeżno, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi 

załącznik 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Brzeżno klas dotychczasowego publicznego 

gimnazjum prowadzonego w szkole podstawowej, oraz granice obwodów klas 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonego przez Gminę Brzeżno na okres od  

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej 

uchwały; 

§ 2. Zespół Szkół Publicznych im. Kard. Ignacego Jeża w Brzeżnie z siedzibą Brzeżno 15,  

78-316 Brzeżno w skład którego wchodzi Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kard. Ignacego 

Jeża w Brzeżnie z siedzibą Brzeżno 15, 78-316 Brzeżno o strukturze organizacyjnej 

obejmującej klasy I-VI oraz Publiczne Gimnazjum im. Kard. Ignacego Jeża w Brzeżnie 

 z siedzibą Brzeżno 15, 78-316 Brzeżno, przekształca się w ośmioletnią Publiczną Szkołę 

Podstawową im. Kard. Ignacego Jeża w Brzeżnie z siedzibą Brzeżno 15, 78-316 Brzeżno  

o strukturze organizacyjnej obejmującą klasy I – VIII. 

§  3. Publiczne Gimnazjum im Kard. Ignacego Jeża w Brzeżnie z siedzibą w Brzeżno 15,   

78-316 Brzeżno, zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

 

§  4. Klasy dotychczasowego Publicznego Gimnazjum im. Kardynała Ignacego Jeża  

w Brzeżnie prowadzone będą w Publicznej Szkole Podstawowej im. Kardynała Ignacego Jeża 

w Brzeżnie, z siedzibą Brzeżno 15, 78-316 Brzeżno w okresie od 1 września 2017 r. do  

31 sierpnia 2019 r. 

§  5. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kard. Ignacego Jeża w Brzeżnie z siedzibą  

Brzeżno 15, 78-316 Brzeżno: 

1) rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r. 



2) kształcenie w klasie I Publicznej Szkoły Podstawowej Kard. Ignacego Jeża  

w Brzeżnie z siedzibą w Brzeżno 15, 78-316 Brzeżno, rozpocznie się w roku 

szkolnym 2017/2018. 

§ 6. W Uchwale  Nr XXII/136/2001 Rady Gminy Brzeżno z dnia 30 marca 2001 roku  

w sprawie sieci oddziałów przedszkolnych na terenie Gminy Brzeżno wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) §1 otrzymuje następujące brzmienie:  

 „ Ustala się dla Gminy Brzeżno sieć oddziałów przedszkolnych: 

1) Oddziały przedszkolne przy ośmioletniej Publicznej Szkole Podstawowej im. 

Kard. Ignacego Jeża w Brzeżnie, z siedzibą Brzeżno 15, 78-316 Brzeżno” 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od daty opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr. Andrzej Janas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W związku z wejściem życie ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. przepisów 

wprowadzających ustawę – Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2017r. poz. 60), zgodnie z art. 210  

ust. 1, rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty podejmuje uchwałę w 

sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, na 

okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019 roku.  

Gmina Brzeżno w dniu 9 marca 2017 r. pismem Nr KO.II.540.54.2017.MŁD otrzymała 

od Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty warunkową opinię w sprawie uchwały  

Nr  XXIV/129/2017 Rady Gminy Brzeżno z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.  

Uchwała została dostosowana do zaleceń Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. 

Uwzględniono zmianę wskazania właściwego terminu zakończenia działalności 

dotychczasowego gimnazjum wchodzącego w skład Zespołu Szkół Publicznych tj. 31 sierpnia 

2017 r.  

Przedstawione w projekcie uchwały rozwiązania w zakresie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego zostały uznane za zgodne.  

Projekt uchwały został przesłany do związków zawodowych, które opiniują uchwałę: 

1. Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Świdwinie – opinia pozytywna. 

2. Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Pracowników 

Oświaty i Wychowania w Świdwinie – opinia pozytywna. 

3. Zachodniopomorski Zarząd Wojewódzki Forum Związków Zawodowych w Szczecinie – 

opinia pozytywna. 

4. Zarząd Regionu Koszalińskiego „POBRZEŻE” w Koszalinie – opinia pozytywna. 

Opinia ww. związków nie jest wiążąca. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 


